
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

Istituzione Casa di Riposo “A.Penasa” 
 

DETERMINA 70 del Registro              Valli del Pasubio 21/09/2022 

DETERMINA DEL DIRETTORE 

 

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto di fornitura materiale e posa cavi 

elettrici,  per installazione del gruppo elettrogeno 

 

IL DIRETTORE 

 

Viste: 

1. La determina nr 2 del 26/01/2021 con la quale si era provveduto ad 

aggiudicare l’acquisto dalla ditta CGM di un gruppo elettrogeno in 

sostituzione di quello esistente oramai obsoleto in quanto incapace di 

sostenere i bisogni energetici di tutta la struttura;  

2. la determina nr 64 del 14/09/2022 con la quale si incaricava la ditta attualmente 

esercente l’appalto per le manutenzioni ordinarie elettriche della casa di riposo 

Roso Omar di Valli del Pasubio alla posa dei cavi per l’installazione del Gruppo 

elettrogeno; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016 nonché 

dell’art. 2 comma 3 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 la procedura d’acquisto in oggetto 

può essere effettuata in regime di affidamento diretto mediante la valutazione di 

congruità e maggior convenienza per l’Amministrazione; 

 

Ritenuto necessario garantire in termini di efficacia, efficienza ed economicità il 

raggiungimento degli obiettivi di velocizzazione degli affidamenti e della successiva 

esecuzione degli stessi, secondo le linee delineate dal sopra citato DL 76/2020; 

 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato ad acquisire i materiali 

ordinari per l’installazione del gruppo elettrogeno e la posa dello stesso e che 

incaricando la ditta Roso Omar il costo di manodopera orario che verrà applicato è 

quello approvato con dtd 119 del 27/12/2019, offerto per il triennio 2020/22 oltre 

all’utilizzo dei materiali di consumo; 

  

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

 

VISTO Il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

 



CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 

4.900,00, oltre iva (pari a € 5.978,00 Iva compresa) trovano copertura nel bilancio di 

previsione per l’anno 2022; 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di affidare la fornitura avente ad oggetto la posa dei cavi in rame e l’acquisto 

di materiale di consumo connessi al lavoro affidato, alla ditta Roso Omar  

IMPIANTI ELETTRICI Via Bariola 52 a Valli del Pasubio, per un importo 

complessivo di € 4.900,00 oltre ad IVA di imputare la spesa complessiva € 

5.978,00 IVA inclusa; 

- di imputare tale somma sul capitolo12032.02.0150 “ manutenzione ed 

interventi straordinari”  e  sul capitolo12032.02.0140 “ installazione e 

rifacimento impianti” dell’esercizio finanziario 2022 dotati della necessaria 

disponibilità. 
                                                                                                              IL DIRETTORE 

                                                                               CAVION dr.ssa Barbara 

 


